
UCHWAŁA NR LIV/437/2022 
RADY GMINY CZOSNÓW 

z dnia 4 października 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022r., poz.559 ze zm. ) w związku z art. 44 ust.1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Warszawie Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie 
pnia 360 cm (na wysokości 130 cm) i wysokości 23 m, rosnące na nieruchomości położonej we wsi Dębina 
gmina Czosnów przy ul. Pańskiej 8, stanowiącej działkę o numerze ewidencyjnym 219  z obrębu 0013. 

2. Pomnikowi przyrody , o którym mowa § 1 ust.1 nadaje się nazwę „STEFAN”. 

3. Położenie drzewa, o którym mowa w ust.1 określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. Drzewo, o którym mowa w § 1 podlega ochronie w celu zachowania jego wyjątkowej wartości 
przyrodniczej, krajobrazowej i dydaktycznej. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1w ramach ochrony czynnej ustala się 
obowiązek monitoringu stanu zdrowotnego oraz wykonania cięć pielęgnacyjnych, sanitarnych (usuwania 
posuszu) oraz cięć awaryjnych. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1, zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczenia gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w § 1, sprawuje Wójt Gminy Czosnów 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Zielski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45C67BD2-63AF-4601-A223-658AFE976DB3. Podpisany Strona 1



 

LIV/437/2022 

4 października 2022 roku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45C67BD2-63AF-4601-A223-658AFE976DB3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) - do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. stanowienie w innych 
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym - na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa 
miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. Przepisem upoważniającym radę gminy do ustanowienia 
pomnika przyrody jest art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 916 ze zm. – dalej u.o.p.) zgodnie z którym - ustanowienie pomnika przyrody, stanowiska 
dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo krajobrazowego następuje w drodze 
uchwały rady gminy. 

Zgodnie z art. 44 ust. 2 u.o.p. - uchwała rady gminy określa nazwę danego obiektu lub obszaru, jego 
położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony, w razie potrzeby ustalenia dotyczące jego czynnej 
ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, obszaru lub jego części, wybrane spośród zakazów 
wymienionych w art. 45 ust. 1. 

Zgodnie z treścią art. 44 ust. 3a u.o.p. projekt uchwały wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym 
dyrektorem ochrony środowiska. Brak stanowiska organu uzgadniającego w terminie miesiąca od otrzymania 
projektu uchwały, jest uważane za uzgodnienie projektu. 

Do Wójta Gminy Czosnów wpłynął wniosek właściciela nieruchomości (...) o ustanowienie pomnikiem 
przyrody dębu szypułkowego, rosnącego na posiadanej działce, tj. na nieruchomości stanowiącej działkę nr 
219 we wsi Dębina w obrębie nr 0013 przy ul. Pańskiej 8. Wniosek rozpoczął procedurę, którą finalizuje 
niniejszy projekt uchwały. W wyniku przeprowadzonych oględzin w terenie ustalono następujące parametry 
wnioskowanego drzewa: Dąb szypułkowy o obwodzie pnia 360 cm mierzony na wysokości 130 cm, typ korony 
monopodialny, wysokość 23 m , obwód korony 35 m ” osadzona „ na wysokości 4,0 m, kłody do rozgałęzienia 
– 5,0 m. 

Stwierdzono, że drzewo zachowało dobrą zdrowotność i żywotność orientacyjny wiek około 90 -110 lat. 
Rosnący na otwartej przestrzeni , o czym świadczy większe zgrubienie przy podłożu szyji korzeniowej 
i szeroka korona. 

Przedmiotowe drzewo spełnia kryteria Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017r. 
w sprawie kryteriów uznania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 
poz.2300). 

Ze względu na średnice pnia i pokrój całego drzewa wyróżnia się z pośród sąsiadujący z nim zadrzewień 
i stanowi widoczny element w architekturze miejscowego krajobrazu. 

Biorąc powyższe pod uwagę , podjęcie przez Radę Gminy Czosnów uchwały w sprawie ustanowienia 
pomnika przyrody jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Zielski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45C67BD2-63AF-4601-A223-658AFE976DB3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



